

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Aussteller: BJP Company s.r.o.

Jeremenkova 1160/90a Praha 4 Podolí

Ident.-Nr.: 271 169 99

Das Material für die Herstellung von Beuteln mit Abmessungen PE/H 800+2x200x0,045 blau, perforiert, ohne Bedruck und mit Bedruckung, ist ein pures 100% Polyethylen niedriger Dichte (Bez. **LDPE**), Handelsbezeichnung **LDPE**, Stärke 45My bis 200My.

Mit der Verordnung des Europäischen Parlaments und Rates (EG) Nr. 1935/2004 vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, und über Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG und mit der Verordnung der Europäischen Kommission (EK) Nr. 10/2011 vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, in geltender Fassung, bestätigen wir, dass Beutel mit oder ohne Bedruckung, die aus diesem Material gefertigt werden, Anforderungen erfüllen, die durch die Verordnung Nr. 38/2001 Slg. des Gesundheitsministeriums der Tschechischen Republik über hygienische Anforderungen an die für den Kontakt mit Lebensmitteln und Speisen bestimmten Artikel, in der Fassung der Verordnung Nr. 186/2003 Slg., Nr. 207/2006 Slg., Nr. 551/2006 Slg., Nr. 271/2008 Slg., Nr. 386/2008 Slg., Nr. 127/2009 Slg. und das Gesetz Nr. 477/2001 Slg. über Verpackungen in der Fassung des Gesetzes Nr. 94/2004 Slg festgelegt sind.

Die Produkte enthalten keine Schwermetalle, wie z. B. Chrom, Cadmium, Blei, Quecksilber und Enthärter, die im Anhang des Gesetzes Nr. 157/1998 Slg. (Liste der Giftstoffen) angegeben sind. Die Produkte enthalten keine Stoffe, auf die sich Begrenzung in Lebensmitteln bezieht.

Beutel und Säcke, die aus diesem Material hergestellt werden, werden zum Verpacken von Lebensmitteln benutzt (z.B. Obst, Gemüse). Aus technologischer Sicht ist die LDPE Folie undurchlässig.

Beutel kann man entweder mit Seitennaht oder mit Clips mittels automatischen Packmaschinen verschließen. Schweißbarkeit des Materials liegt bei 280 – 400°C je nach Stärke des Materials. Material und aus ihm gefertigten Beutel kann man bei üblichen Bedingungen in temperierten Lagern bei Temperaturen von -10 bis +28°C aufbewahren. Es ist wichtig, sie vor dem Frost unter Temperaturen -10°C und Sonnenstrahlen zu schützen. Bei Temperaturen unter -15°C wird die Folie spröde und kann physikalische Eigenschaften ändern. Für die Sicherstellung der richtigen technischen Eigenschaften wird empfohlen, Beutel vor dem Gebrauch wenigstens 48 Stunden bei der Temperatur mind. 18°C stehen lassen.

Das Verhältnis zu der Größe der Oberfläche, die in Berührung mit Lebensmitteln kommt, ist nicht größer als 100 cm²/100 ml. In deklarierten Produkten werden keine Stoffe benutzt, für die laut Verordnung 38/2001 Slg. Begrenzungen oder Spezifikationen gültig sind.

LDPE Folie ist 100% recyclebar . Nach dem Abfallkatalog kann man das Material Gruppen 120105, 150102, 160207, 200104 zuordnen. Beutel, die aus diesem Material hergestellt werden, bezeichnet man mit Recycling-Symbol - Dreieck mit Nummer 4 und Kürzel PE (LDPE), die unter dem Dreieck abgebildet wird.

Erklärung wurde am 2.1.2015 in Senohraby ausgestellt.

.....
Für BJP Company s.r.o. ausgestellt von